
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.12.2022 № 6-03 

 

   

 

 

  

  
  

О бюджете муниципального 

округа Митино на 2023 год и 

плановый период 2024 и 

2025 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 

ноября 2002 года  № 56 « Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», законом города Москвы «О бюджете города Москвы на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального округа Митино, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Митино, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Митино от 20 

декабря 2019 года № 15-06, Совет депутатов муниципального округа Митино 

решил: 

1.Утвердить бюджет муниципального округа Митино на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов (далее – местный бюджет, муниципальный округ) со 

следующими характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2023 год: 

1.1.1)  общий объем доходов в сумме 31 476,5 тыс. рублей; 

1.1.2)  общий объем расходов в сумме 31 476,5 тыс. рублей; 

1.1.3) дефицит/ профицит в сумме 0,0 тыс. рублей.    

1.2.  Основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

1.2.1)  общий объем доходов в сумме 31 566,6 тыс. рублей; 

1.2.2.) общий объем расходов в сумме 31 566,6 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 789,2 тыс. рублей; 

1.2.3) дефицит/ профицит в сумме 0,0 тыс. рублей.    

1.3.  Основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

1.3.1) общий объем доходов в сумме 32 053,7 тыс. рублей; 

1.3.2)  общий объем расходов в сумме 32 053,7 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 1602,7 тыс. рублей. 

1.3.3) дефицит/ профицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Митино на 2023 год  и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 и 2  к настоящему 

решению. 



 

 

           3.   Утвердить расходы местного бюджета на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов по разделам, подразделам  бюджетной классификации с 

детализацией отдельных расходов согласно приложениям 3, 4. 

4.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

округа Митино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно 

приложениям 5, 6. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам, видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа Митино на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025  годов согласно приложениям 7, 8. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Митино на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению  9  к настоящему решению. 

7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов в сумме 0,00 тыс. рублей. 

8.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

города Москвы в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей, 2024 году в сумме 0,0 тыс. 

рублей, 2025 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

В соответствии с проектом закона города Москвы «О бюджете города Москвы 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» распределение межбюджетного 

трансферта между бюджетами внутригородских муниципальных образований 

осуществляется в порядке, установленным Правительством Москвы и 

предоставляется на основании заключенного соглашения между органом 

исполнительной власти города Москвы - главным распорядителем бюджетных 

средств, и органом местного самоуправления муниципального округа Митино. 

 Согласно заключенному соглашению будут внесены  изменения в доходную и 

расходную часть бюджета муниципального округа Митино на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

города Москвы в 2023 году в сумме 1600,0 тыс. рублей, 2024 году в сумме 1600,0 

тыс. рублей, 2025 году в сумме 1600,0 тыс. рублей. 

10. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального округа 

Митино в валюте Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению 10 к настоящему решению. 

11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 11 к настоящему 

решению. 

12. Утвердить резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Митино на 2023 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 500,0 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 500,0 тыс. рублей. 

13. Возложить организацию исполнения бюджета муниципального округа 

Митино на аппарат Совета депутатов муниципального округа Митино. 

14.  Наделить аппарат Совета депутатов муниципального округа Митино 

полномочиями по осуществлению функций администратора доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета (код ведомства 900). 



 

 

  15. Установить, что остаток средств, образовавшийся в бюджете 

муниципального округа Митино на начало текущего финансового года используется 

в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ и направляется на покрытие временных 

кассовых разрывов в размере до 100 процентов. 

16. На основании Устава муниципального округа Митино, п.8.1 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Митино аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Митино осуществляет бюджетные полномочия 

финансового органа, главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и 

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации. В соответствии с абз.2 п.1 ст.217., п.п.1-2 ст. 219.1 

Бюджетного кодекса Российской федерации, п. 6.1  Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Митино предоставить право Главе 

муниципального округа как руководителю финансового органа и руководителю 

главного распорядителя бюджетных средств:  

16.1. Утверждение сводной бюджетной росписи муниципального округа 

Митино. 

16.2. Внесение изменений в бюджетную роспись муниципального округа 

Митино с последующим  утверждением показателей на Совете депутатов 

муниципального округа Митино в следующих случаях: 

 - в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения 

публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных 

ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, 

утвержденных законом (решением) о бюджете на их исполнение в текущем 

финансовом году; 

- в случае изменения полномочий распорядителя бюджетных средств  или 

состава подведомственных ему бюджетных учреждений, вступления в силу законов, 

предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления 

за счет субсидий из  бюджета города Москвы, исполнения судебных актов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального 

округа; 

- в случае перемещения бюджетных ассигнований, выделенных главному 

распорядителю бюджетных средств, между кодами КЭСО; 

-в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов 

сверх объемов, утвержденных решением о бюджете; 

- в случае направления средств из резервного фонда. 

16.3. Вносить изменения в бюджетные показатели, с последующим  

утверждением на Совете депутатов муниципального округа, вызванные 

следующими обстоятельствами: 

- изменением бюджетной классификации Российской Федерации; 

-передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, 

мероприятий или видов расходов; 

- уточнением бюджетных показателей по доходам и расходам, 

предусмотренных бюджетным законодательством РФ и города Москвы, в связи с 

внесением изменений в  Закон города Москвы о бюджете в части изменения объема 

межбюджетных трансфертов; 

- в иных случаях при оперативном решении вопросов, предусмотренных 

бюджетным законодательством РФ и города Москвы, связанных с финансово-

хозяйственной деятельностью муниципального образования. 



 

 

17. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по 

проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 

информационного взаимодействия между территориальными органами 

Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета 

передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа Департаменту 

финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным 

соглашением.  

18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации по состоянию на 

01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

19. Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации по состоянию на 

01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 
20.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.  

21. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино. 

22. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                                                  И.Г.Кононов  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от 20 декабря 2022 года № 6-03  

 

Доходы бюджета  

муниципального округа Митино на 2023 год  

 

Код бюджетной классификации Наименование показателей 

Сумма 

 (тыс. рублей) 

2023 г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31 476,5 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 476,5 

       Из них:  

000 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации                   

22 876,5 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

300,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,         

полученных физическими лицами в                                      

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса        

Российской федерации                                         

3 300,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

5 000,0 

900 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ по нормативу 

100% 

900 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

по нормативу 

100% 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

по нормативу 

100% 

ВСЕГО ДОХОДОВ 31 476,5 

 



 

 
Приложение 2 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от 20 декабря 2022 года № 6-03 

 

Доходы бюджета  

муниципального округа Митино 

на плановый период 2024-2025 годов 

Код бюджетной классификации Наименование показателей 

Сумма  

(тыс. рублей) 

2024 г. 2025 г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31566,6 32053,7 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31566,6 32053,7 

       Из них:   

000 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ   

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

22 966,6 23 453,7 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

300,0 300,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,         

полученных физическими лицами в                                      

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса        

Российской федерации                                         

3 300,0 3 300,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

5 000,0 5 000,0 

900 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ по 

нормативу 

100% 

по 

нормативу 

100% 
900 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

по 

нормативу 

100% 

по 

нормативу 

100% 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

по 

нормативу 

100% 

по 

нормативу 

100% 

ВСЕГО ДОХОДОВ 31566,6 32053,7 



 

 
         Приложение 3 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от 20 декабря 2022 года № 6-03 

 

Расходы бюджета муниципального округа Митино на 2023 год  

по разделам и подразделам бюджетной классификации 

 

Коды БК 

Наименование 

Сумма 

 (тыс. рублей) 

 
раздел подраздел 

    

01  Общегосударственные вопросы 21856,1 

  в том числе:  

01 02 
функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального округа 

4152,3 

01 03 

функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных округов 

234,0 

01 04 

функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

16840,5 

01 11 резервные фонды  500,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы  129,3 

08  Культура, кинематография 

в том числе 
6299,0 

08 04 другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

6299,0 

10  Социальная политика 

в том числе: 
2946,4 

10 01 пенсионное обеспечение 

 
1600,0 

10 06 другие вопросы в области социальной политики 
1346,4 

12 

 

 Средства массовой информации 

в том числе: 
375,0 

12 02 периодическая печать и издательства 50,0 

12 04 другие вопросы в области средств массовой 

информации 
325,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ 31476,5 

                 
         

            

              

 

           



 

 
            Приложение 4 

к  решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от 20 декабря 2022 года № 6-03  

 

Расходы бюджета муниципального округа Митино на плановый период  

2024-2025годов по разделам и подразделам бюджетной классификации 

 

Коды БК 

Наименование 

Сумма 

 (тыс. рублей) 

 

раздел подраздел 2024г. 2025г. 

     

01  Общегосударственные вопросы 21946,2 22433,3 

  в том числе:   

01 02 
функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального округа 

4152,3 4152,3 

01 03 

функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

округов 

234,0 234,0 

01 04 

функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

16930,6 17417,7 

01 11 резервные фонды  500,0 500,0 

01 13 другие общегосударственные вопросы  129,3 129,3 

08  Культура, кинематография 

в том числе 
5509,8 4696,3 

08 04 другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
5509,8 4696,3 

10  Социальная политика 

в том числе: 
2946,4 2946,4 

10 01 пенсионное обеспечение 

 
1600,0 1600,0 

10 06 другие вопросы в области социальной 

политики 
1346,4 1346,4 

12 

 

 Средства массовой информации 

в том числе: 
375,0 375,0 

12 02 периодическая печать и издательства 50,0 50,0 

12 04 другие вопросы в области средств массовой 

информации 
325,0 325,0 

  Условно-утверждаемые расходы 789,2 1602,7 

  ИТОГО РАСХОДОВ 31566,6 32053,7 

                                                  

 



 

 
                                          Приложение 5 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от 20 декабря 2022 года № 6-03 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Митино  на 2023 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма  

(тыс. рублей) 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального  округа Митино                         

(код ведомства 900) 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   21856,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

федерации и муниципального 

образования 

01 02   4152,3 

Глава муниципального округа Митино   01 02 31 А 01 00100  4059,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 4042,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  01 02 31 А 01 00100 120 4042,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  

 

01 02 31 А 01 00100 200 17,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 17,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 



 

 
Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   234,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Митино 
01 03 31 А 01 00200  234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 234,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 234,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   16840,5 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Митино в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  16176,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 12854,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 12854,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3271,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3271,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 31 Б 01 00500 300 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 04 31 Б 01 00500 320 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 

 
01 04 31 Б 01 00500 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 
01 04 31 Б 01 00500 850 50,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 

 
01 04 35 Г 01 01100  664,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
01 04 35 Г 01 01100 100 664,0 



 

 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 664,0 

Резервные фонды  

 
01 11   500,0 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Митино 
01 11 32 А 01 00000  500,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 

 
01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6299,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   6299,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  6299,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 6299,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 6299,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2946,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   1600,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1600,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1600,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1600,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    1346,4 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800  774,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35 П 01 01800 300 774,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 774,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 01 01100  572,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35Г 01 01100 300 572,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 10 06 35Г 01 01100 320 572,0 



 

 
публичных нормативных социальных 

выплат 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   375,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   50,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Митино 
12 02 35 Е 01 00300  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 50,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   325,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Митино 
12 04 35 Е 01 00300  325,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 325,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 31476,5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                         Приложение 6 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от 20 декабря 2022 года № 6-03  

 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Митино   

на плановый период  2024 и 2025 годов  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс.рублей)  

2024 год 2025 год 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального  округа 

Митино    (код ведомства 900) 

    
 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   21946,2 22433,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской федерации и 

муниципального образования 

01 02   4152,3 4152,3 

Глава муниципального округа 

Митино   
01 02 31 А 01 00100  4059,1 4059,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 4042,1 4042,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов  

01 02 31 А 01 00100 120 4042,1 4042,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 17,0 17,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 17,0 17,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 



 

 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   234,0 234,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 

Митино 

01 03 31 А 01 00200  234,0 234,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 200 234,0 234,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 234,0 234,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   16930,6 17417,7 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

Митино в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 01 00500  16266,6 16753,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 12944,9 13432,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
01 04 31 Б 01 00500 120 12944,9 13432,0 



 

 
(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 3271,7 3271,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3271,7 3271,7 

Иные  бюджетные ассигнования 

 
01 04 31 Б 01 00500 800 50,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

01 04 31 Б 01 00500 850 50,0 50,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  664,0 664,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 664,0 664,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 664,0 664,0 

Резервные фонды  

 
01 11   500,0 500,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов  муниципального 

округа Митино 

01 11 32 А 01 00000  500,0 500,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 500,0 500,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00   5509,8 4696,3 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   5509,8 4696,3 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

08 04 35 Е 01 00500  5509,8 4696,3 



 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 5509,8 4696,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 5509,8 4696,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 
10 00   2946,4 2946,4 

Пенсионное обеспечение 

 
10 01   1600,0 1600,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

10 01 35 П 01 01500  1600,0 1600,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1600,0 1600,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
10 01 35 П 01 01500 540 1600,0 1600,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06   1346,4 1346,4 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35 П 01 01800  774,4 774,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35 П 01 01800 300 774,4 774,4 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 774,4 774,4 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
10 06 35Г 01 01100  572,0 572,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35Г 01 01100 300 572,0 572,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35Г 01 01100 320 572,0 572,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   375,0 375,0 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02   50,0 50,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 02 35 Е 01 00300  50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 50,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35 Е 01 00300 850 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
12 04   325,0 325,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 04 35 Е 01 00300  325,0 325,0 



 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 325,0 325,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 325,0 325,0 

Условно-утверждаемые 

расходы 
    789,2 1602,7 

ИТОГО РАСХОДЫ 31566,6 32053,7 

 
 

                                               

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                          Приложение 7 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от 20 декабря 2022 года № 6-03 

 

Распределение бюджетных ассигнований по раздела, подразделам, целевым статьям, 

группам, подгруппам, видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

округа Митино на 2023 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма  

(тыс. рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   21856,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской федерации и 

муниципального образования 

01 02   4152,3 

Глава муниципального округа Митино 

   
01 02 31 А 01 00100  4059,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 4042,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 4042,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 17,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 17,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
01 03   234,0 



 

 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Митино 
01 03 31 А 01 00200  234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 234,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 234,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   16840,5 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Митино в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  16176,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 12854,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 12854,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3271,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3271,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 31 Б 01 00500 300 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 04 31 Б 01 00500 320 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 

 
01 04 31 Б 01 00500 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 
01 04 31 Б 01 00500 850 50,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  664,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

01 04 35 Г 01 01100 100 664,0 



 

 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 664,0 

Резервные фонды  

 
01 11   500,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов  муниципального округа 

Митино 

01 11 32 А 01 00000  500,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6299,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   6299,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500  6299,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 6299,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 6299,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 
10 00   2946,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   1600,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1600,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1600,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1600,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    1346,4 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35 П 01 01800  774,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35 П 01 01800 300 774,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 774,4 



 

 
Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
10 06 35Г 01 01100  572,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35Г 01 01100 300 572,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35Г 01 01100 320 572,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   375,0 

Периодическая печать и издательства 

 
12 02   50,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 02 35 Е 01 00300  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 50,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   325,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 04 35 Е 01 00300  325,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 325,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 31476,5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                          Приложение 8 

                                                к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от 20 декабря 2022 года № 6-03 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по раздела, подразделам, целевым статьям, 

группам, подгруппам, видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

округа Митино на плановый период  2024 и 2025 годов  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. рублей)  

2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   21946,2 22433,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской федерации и 

муниципального образования 

01 02   4152,3 4152,3 

Глава муниципального округа 

Митино   
01 02 31 А 01 00100  4059,1 4059,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 4042,1 4042,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов  

01 02 31 А 01 00100 120 4042,1 4042,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 17,0 17,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 17,0 17,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 



 

 
государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   234,0 234,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 

Митино 

01 03 31 А 01 00200  234,0 234,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 200 234,0 234,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 234,0 234,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   16930,6 17417,7 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

Митино в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 01 00500  16266,6 16753,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 12944,9 13432,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 12944,9 13432,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
01 04 31 Б 01 00500 200 3217,7 3217,7 



 

 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3217,7 3217,7 

Иные бюджетные ассигнования 

 
01 04 31 Б 01 00500 800 50,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

01 04 31 Б 01 00500 850 50,0 50,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  664,0 664,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 664,0 664,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 664,0 664,0 

Резервные фонды  

 
01 11   500,0 500,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов  муниципального 

округа Митино 

01 11 32 А 01 00000  500,0 500,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 500,0 500,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00   5509,8 4696,3 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   5509,8 4696,3 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

08 04 35 Е 01 00500  5509,8 4696,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 5509,8 4696,3 



 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 5509,8 4696,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 
10 00   2946,4 2946,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   1600,0 1600,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

10 01 35 П 01 01500  1600,0 1600,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1600,0 1600,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
10 01 

35 П 01 01500 
540 1600,0 1600,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    1346,4 1346,4 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 

35 П 01 01800 

 774,4 774,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 774,4 774,4 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 

35 П 01 01800 

320 774,4 774,4 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
10 06 

35Г 01 01100 
 572,0 572,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35Г 01 01100 
300 572,0 572,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 

35Г 01 01100 

320 572,0 572,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   375,0 375,0 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02   50,0 50,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 02 35 Е 01 00300  50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 50,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35 Е 01 00300 850 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
12 04   325,0 325,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Митино 
12 04 35 Е 01 00300  325,0 325,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 325,0 325,0 



 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 325,0 325,0 

Условно-утверждаемые 

расходы 
    789,2 1602,7 

ИТОГО РАСХОДЫ 31566,6 32053,7 

 

                                                   

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                         Приложение 9 

к решению Совета 

депутатов муниципального  

округа Митино  

от 20 декабря 2022 года № 6-03  

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Митино  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 
Код бюджетной классификации Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Митино 

(код главного администратора 

источников финансирования 

дефицита бюджета 900) 

    

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 

 

 



                Приложение 10 

                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Митино 

                от 20 декабря 2022 года № 6-03  

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации  на 2023 год и  

плановый  период 2024 и 2025 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2023-2025 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования  

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных гарантий  2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  

по возможным гарантийным случаям в 2023-2025годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантирован

ия  

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 



 

 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Митино 

от 20 декабря 2022 года № 6-03 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Митино в валюте Российской Федерации   

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2023-2025 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2023-2025 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


